
Düşün, düşün…
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni
(Sayı 20/23, 19 Mayıs 2023)

Geçen hafta neler oldu?

● Cumhurbaşkanlığı seçimlerinde Erdoğan yüzde 49,51, Millet İttifakı adayı Kemal
Kılıçdaroğlu yüzde 44,88 oy aldı. Cumhurbaşkanlığı seçimleri ikinci tura kaldı.
Milletvekilliği seçimlerinde ise AKP ve MHP ittifakı meclis çoğunluğunu yine
kazandı. Kendisini “milliyetçi”, “muhafazakar” ya da “milliyetçi-muhafazakar”
olarak tanımlayan en az 404 milletvekilinin Meclis’e girmiş olması, tarihin “en
sağcı”, “en milliyetçi”, “en muhafazakâr” meclisinin oluştuğu yorumlarını
beraberinde getirdi.

● Birçok kentte Yeşil Sol Parti oylarının başta MHP ve diğer partilere yazıldığı ortaya
çıktı. CHP de Cumhurbaşkanlığı için 2 bin 269, milletvekilliği için 4 bin 825 sandık
tutanağında uyuşmazlık tespit ettiklerini aktardı. CHP Genel Başkan Yardımcısı
Muharrem Erkek, “Genel sonuçları değiştirmeyecek nitelikte de olsa her bir oyu takip
ediyoruz” dedi.

● Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) ve Avrupa Konseyi Parlamenter
Meclisi’nin gözlemcilerinden oluşan uluslararası seçim gözlem heyeti, Türkiye
seçimleri değerlendirmesinde siyasiler ile medya üzerindeki baskı ile otosansüre
dikkat çekti.

● İspanya'dan Siirt'e seçimleri gözlemlemek için gelen on kişilik heyette yer alan
İspanya Temsilciler Meclisi Üyesi Jon Iñarritu García, Isabel Chacon ve Tino Brugos
gözaltına alınarak sınır dışı edildi.

● 14 Mayıs seçimleri için daha önce "siyasi darbe girişimi" diyen İçişleri Bakanı ve
AKP milletvekili Süleyman Soylu, seçim sonrası yaptığı açıklamada ise "millet
iradesi" dedi.

● Soylu, kamuoyu araştırma şirketi Konda'nın yöneticisi Bekir Ağırdır'ı isim vererek
hedef gösterdi

● Twitter; kendilerine tebliğ edilen 5 mahkeme kararı uyarınca 4 hesaba ve 409 Tweete
erişimi, seçim sırasında platforma yönelik bant daraltması uygulanmaması için
engellemek zorunda kaldıklarını açıkladı.

● Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı’nın seçim propagandasının yoğunlaştığı Nisan
ayındaki harcaması 282 milyon 963 bin lira, yılın ilk dört ayındaki harcaması ise 647
milyon 73 bin lira olarak kaydedildi.

Haftanın ifade özgürlüğü gelişmelerinden
hazırladığımız video bülten için tıklayınız…

https://youtu.be/5T8acEnw-dc


9’u tutuklu 11 gazetecinin yargılanmasına
başlandı

Mezopotamya Ajansı ve JinNews’a yönelik
Ekim ayında düzenlenen operasyonda
tutuklanan 9 gazetecinin de arasında olduğu 11
gazetecinin yargılanmasına 7 ay sonra Ankara
4. Ağır Ceza Mahkemesi’nde başlandı.
Mezopotamya Ajansı’nda yer alan 149 haber,
takip ettikleri eylemler ve sosyal medya
paylaşımları suçlama konusu yapılarak “örgüt

üyeliği” ile suçlanan gazetecilerin tahliyesine karar veren mahkeme heyeti, duruşmayı 5
Temmuz’a erteledi.

Nefret söylemini eleştiren Baroya açılan
dava beraatle sonuçlandı

24 Nisan 2020 tarihinde okuduğu cuma
hutbesiyle LGBTİ’leri hedef gösterip nefret
söyleminde bulunan Diyanet İşleri Başkanı Ali
Erbaş’ı eleştiren Ankara Barosu yönetimi
hakkında açılan dava beraatle sonuçlandı. Dava
kapsamında, dönemin Ankara Baro Başkanı ve

Yönetim Kurulu üyesi 11 avukat Ankara 16. Ağır Ceza Mahkemesi’nde “kamu görevlisine
görevinden dolayı hakaret etmek” ile suçlanıyordu.

Gazeteci Doğan Akın ilk duruşmada beraat
etti

Bodrum’daki devlet arazisi için düzenlenen
ihalenin Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa
Varank’ın kuzeni Sedat Varank’ın şirketine
verilmesiyle ilgili haber nedeniyle “kamu
görevlisine hakaret” ile suçlanan T24 haber
sitesinin Genel Yayın Yönetmeni ve İmtiyaz
Sahibi olan Doğan Akın, İstanbul 2. Asliye

Ceza Mahkemesi’nde yargılandığı davanın ilk duruşmasında beraat etti.

Emine Şenyaşar’a açılan dava

Eşi ve iki oğlu, AKP Milletvekili İbrahim Halil
Yıldız’ın koruma ve yakınları tarafından
katledilen ve Mart 2021’den bu yana Urfa
Adliyesi önünde “adalet” isteyen Emine
Şenyaşar, "kamu görevlisine hakaret" iddiasıyla
hakim karşısına çıktı. Urfa 5. Sulh Ceza
Mahkemesi'nde görülen duruşma 8 Haziran'a
ertelendi.

http://www.ankarabarosu.org.tr/HaberDuyuru.aspx?DIYANET_ISLERI_BASKANI_ALI_ERBAS%E2%80%99IN_INSANLIGIN_BIR_KESIMINI_NEFRETLE_ASAGILAYIP_KITLELERE_HEDEF_GOSTERDIGI_KONUSMASIYLA_ILGILI_BASIN_ACIKLAMASI&=4986


Gazeteci Metin Yoksu’ya hapis cezası

Suruç katliamında hayatını kaybedenlerin
cenazesinde çektiği ve sosyal medya üzerinden
paylaştığı haber fotoğrafı nedeniyle “örgüt
propagandası yapmak” ile suçlanan gazeteci
Metin Yoksu İstanbul 23. Ağır Ceza
Mahkemesi’nde yargılandığı davada 1 yıl 3 ay
hapse mahkum edildi.

Paylaşımı nedeniyle yargılanan Cengiz
Çandar mahkum edildi

Gazeteci-yazar Cengiz Çandar, 30 Mayıs 2017
tarihli Twitter paylaşımı nedeniyle İstanbul 30.
Asliye Ceza Mahkemesi’nde yargılandığı
davada “suçu ve suçluyu övmek” iddiasıyla 7
ay 15 gün hapse mahkum edildi. Mahkeme,

hapis cezasının 4.500 TL adli para cezasına çevrilmesine karar verdi.

Vicdani retçi Ersan Uğur Gör mahkum
edildi

Yoklama kaçağı olduğu gerekçesi ile Sakarya
3. Asliye Ceza Mahkemesi’nde yargılanan
vicdani retçi Ersan Uğur Gör toplamda 16 ay
20 gün hapse mahkum edildi. Mahkeme, hapis
cezasını 15 bin TL adli para cezasına çevirdi.

Ahmet Güneş hakkında açılan soruşturma

Yeni Yaşam gazetesi yazarı Ahmet Güneş
hakkında, TSK'nın kimyasal silah kullandığı
iddialarıyla ilgili sosyal medya paylaşımları
gerekçe gösterilerek İstanbul Cumhuriyet
Başsavcılığı tarafından soruşturma başlatıldı.

Gazeteci Canan Kaya’ya açılan soruşturma
takipsizlikle sonuçlandı

Gazeteci Canan Kaya hakkında deprem yayını
gerekçe gösterilerek “halkı yanıltıcı bilgiyi
alenen yaymak” suçlamasıyla açılan
soruşturma takipsizlikle sonuçlandı.



Kızılay haberine açılan soruşturma
takipsizlikle sonuçlandı

Kızılay’ın maden suyunda yoğun miktarda
arsenik tespit edilmesini haberleştiren ve
maden suyu fabrikasının görüntülerini
yayımlayan BirGün gazetesi muhabiri İsmail
Arı hakkında “halkı yanıltıcı bilgiyi alenen
yayma” suçlamasıyla açılan soruşturma
takipsizlikle sonuçlandı.

YSK önünde 10 kişi gözaltına alındı

Islak imzalı tutanaklar ile Yüksek Seçim
Kurulu’nun (YSK) paylaştığı verilerin
uyuşmamasına Ankara İl Seçim Kurulu önünde
tepki gösteren ve “demokrasi” nöbeti başlatan
10 kişi gözaltına alındı.

Ekşi Sözlük’ün yeni kullandığı alan adı da
sansürlendi

“Milli güvenlik ve kamu düzeninin korunması”
gerekçesiyle Şubat ayında sansürlenen
Türkiye’nin en yaygın çevrimiçi interaktif
sosyal iletişim mecralarından Ekşi Sözlük’ün
yeni kullandığı alan adı (eksisozluk2023.com)
da aynı gerekçe ile Ankara 6. Sulh Ceza

Hakimliği tarafından seçime bir gün kala erişime engellendi.

Erişim engeli haberlerimiz sansürlendi

Cumhuriyet gazetesi yazarları Barış Pehlivan
ve Barış Terkoğlu‘nun kaleme aldığı ve bir
çocuğa cinsel istismarda bulunmakla suçlanan
Sadullah Alagöz’ün çok sayıda devlet
yetkilisiyle çekilen fotoğraflarını ortaya
çıkardıkları “SS” kitabıyla ilgili haberlerin yer
aldığı 113 online içeriğin Ankara 2. Sulh Ceza
Hakimliği tarafından erişime engellenmesi ile

ilgili internet sitemizde yayımlanan haberin de içerisinde olduğu 118 haber ve sosyal medya
paylaşımı daha aynı hakimlik tarafından sansürlendi. Alagöz ile ilgili 97’si haber 102
içeriğin, Bakanlığın talebi üzerine, Ankara 5. Sulh Ceza Hakimliği tarafından erişime
engellenmesi ile ilgili internet sitemizde yayımlanan haberin de içerisinde olduğu 21 haber ve
sosyal medya paylaşımı daha aynı hakimlik tarafından sansürlendi.



İstanbul Sözleşmesi'ni Savunan Kadınlara
Açılan Dava

İstanbul Sözleşmesi’ni savundukları için
yargılandıkları davanın duruşması öncesi
Ankara Adliyesi’nde düzenledikleri basın

açıklamasına yönelik polis saldırısında gözaltına
alınan ve duruşmaya katılmaları engellenen 8

kadına açılan dava...

Mahkeme: Ankara 53. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma   7

Haziran’da görülecek.

Deniz Yücel Davası

Gazeteci Deniz Yücel'in, "Türk milletini,
Türkiye Cumhuriyeti Devletini alenen

aşağılama" ve "Cumhurbaşkanına hakaret"
iddiaları ile yargılandığı dava...

Mahkeme: İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 17

Ekim'de görülecek.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

Tarlabaşı Toplum Merkezi’ne Açılan
Kapatma Davası

2006 yılından bu yana Tarlabaşı sakinlerinin
sosyal, ekonomik sorunlarının çözümü için

çalışmalar yürüten ve bir süredir etnik
ayrımcılık ve homofobik nefret içeren karalama
kampanyalarının hedefi olan Tarlabaşı Toplum

Merkezi’ne “hukuka ve ahlaka aykırılık”
iddiasıyla açılan kapatma davası…

22 Mayıs Pazartesi, İstanbul 18. Asliye
Hukuk Mahkemesi

Çağlar Demirel Davası

Erdoğan’ın partisini hedef alan sözlerine
karşılık Diyarbakır’da 2016 yılında düzenlenen
bir mitingde yaptığı konuşmada “söylediklerinin
hepsini kendisine iade ediyoruz” diyen dönemin

HDP Meclis Grup Başkanvekili Çağlar
Demirel’in “Cumhurbaşkanına hakaret”

suçlamasıyla yargılandığı dava...

23 Mayıs Salı, Diyarbakır 5. Asliye Ceza
Mahkemesi

Sultan Eylem Keleş Davası

2020 yılında haklarını alamayan BİMEKS
işçilerinin İstanbul’da düzenlediği bir protestoyu

takip ederken polis tarafından engellenen ve
gözaltına alınan gazeteci Sultan Eylem Keleş’in

4 işçiyle birlikte “görevi yaptırmamak için
direnme” ve “hakaret” suçlamalarıyla

yargılandığı dava…

23 Mayıs Salı, İstanbul 56. Asliye Ceza
Mahkemesi

Ferhat Tunç Davası

2017 yılındaki referandumu eleştiren sosyal
medya paylaşımı nedeniyle “halkı kin ve

düşmanlığa tahrik etmek" ile suçlanan sanatçı
Ferhat Tunç’un yargılandığı dava…

24 Mayıs Çarşamba, Büyükçekmece 4. Asliye
Ceza Mahkemesi

Boğaziçi Protestolarına Açılan Dava HDP’li Vekillere Açılan Dava



Boğaziçi Üniversitesi’ne atanan kayyım
rektörlere karşı 1 Şubat 2021'de düzenlenen

protesto eylemleri sırasında gözaltına alınan 97
öğrenci hakkında “2911 sayılı Toplantı ve

Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet”
iddiasıyla açılan dava...

25 Mayıs Perşembe, İstanbul 32. Asliye Ceza
Mahkemesi

2015 yılında ilan edilen sokağa çıkma yasağı
sonrası Diyarbakır’ın Silvan ilçesine gelen

dönemin HDP Eş Genel Başkanı Figen
Yüksekdağ, Grup Başkan Vekilleri İdris

Baluken ve Çağlar Demirel ile milletvekilleri
Altan Tan, Ahmet Yıldırım, Ertuğrul Kürkçü,

Mehmet Ali Aslan ve Saadet Becerikli hakkında
yaptıkları açıklamalar nedeniyle “görevi

yaptırmamak için direnmek”, “kamu görevlisine
hakaret” ve “Cumhurbaşkanına hakaret”

suçlamalarıyla açılan dava…

25 Mayıs Perşembe, Diyarbakır Silvan Asliye
Ceza Mahkemesi

Gazetecilere Açılan Dava

Federe Kürdistan Bölgesi’nin Süleymaniye
kentinde katledilen Jineoloji Araştırma Merkezi

üyesi, gazeteci ve yazar Nagihan Akarsel'in
cenaze törenini takip ederken gözaltına alınan

Mezopotamya Ajansı muhabiri Fırat Can Arslan
ve JinNews muhabiri Dilan Babat hakkında

“terörle mücadelede görev almış kişileri hedef
göstermek” iddiasıyla açılan dava...

25 Mayıs Perşembe, Konya 2. Ağır Ceza
Mahkemesi

Özgür Gündem Nöbetçi Yayın Yönetmenleri
Davası

Haklarındaki beraat kararları istinaftan dönen
Özgür Gündem Nöbetçi Yayın Yönetmenleri
Şebnem Korur Fincancı, Erol Önderoğlu ve

Ahmet Nesin’in yeniden yargılandıkları dava...

25 Mayıs Perşembe, İstanbul 13. Ağır Ceza
Mahkemesi

Cumartesi Anneleri’ne Açılan Dava

Uluslararası Zorla Kaybedilenler Günü’nde gözaltında işkence ile öldürülen Hasan Ocak ve Rıdvan
Karakoç’un bedenlerinin bulunduğu Altınşehir Kimsesizler Mezarlığı’nda yapmak istedikleri basın

açıklamasında gözaltına alınan Cumartesi Anneleri’ne “kanuna aykırı toplantı ve yürüyüşlere
katılarak ihtara rağmen dağılmama” suçlamasıyla açılan dava...

26 Mayıs Cuma, İstanbul Küçükçekmece 1. Asliye Ceza Mahkemesi


